BIOGRAFI AL-GHAZALI DAN THOMAS LICKONA

A. Al-Ghazali

1. Latar Belakang Keluarga

Al-Ghazali mempunyai nama lengkap Abu Hamid Muhammad bin

Muhammad Al-Ghazali. Al-Ghazali lahir pada tahun 1059 M (450 H)

di Thus, Khurasan, Persia (Iran).
47

Nama aslinya adalah Muhammad,

nama Abu Hamid diberikan kepadanya setelah mempunyai putra

pertama yang bernama Hamid. Ia meninggal ketika masih bayi.
48

Nama Al-Ghazali berasal dari kata ghazzal yang berarti menenun

benang, karena pekerjaan ayahnya seorang pemintal benang wol.

selesai sholat, beliau mengambil kain putih, meluruskan kaki dan

menghadap kiblat. Dengan ketundukan dan kepatuhan, beliau berkata

telah siap menghadap Sang Ilahi. Al-Ghazali menghembuskan nafas

terakhir tepat sebelum matahari bersinar. Al-Ghazali wafat di Thus

pada hari Senin, 14 Jumadal Akhirah 505 H atau pada 18 Desember

1111 M dalam usia 55 tahun. Jenazah Al-Ghazali dimakamkan di desa

Thabiran, Thus.
55

4. Latar Belakang Sosial Budaya

Pada masa awal pemikiran Islam terdapat pengaruh besar dalam

pola pendidikan umat islam, yaitu pola pemikiran yang bersifat

tradisional dan pola pemikiran rasional.